## Libertus tertius

intersecus. i. extra aliud bonū qđ posset optari. Ex quibus dicitur p̄bia  
cludit diffinitōem beatitudinis dicens. Liquet. i. manifestū est beatitudo  
dine esse statū p̄fectū p̄gregatōe omnium bonorum. ¶ Nota p̄gnitio vlti-  
mi finis magnū incrementū confert ad vitā. primo ethicorum. qđ fm et  
gentiā finis. cetera moderant fm lūm contentem prio posterior. iō p̄bia  
tradit nobis p̄gnitōem vltimi finis.

Hunc vti diximus diuerso tramite  
mortales om̄s conant̄ adipisci. Est  
em̄ mentib⁹ hominum veri boni na-  
turaliter inserta cupiditas: sed ad  
falsa deuius error abducit.

dem. Cuius finis est bonus ipsum quoq; bonum. Item omnia  
denotanda sunt a fine. Si finis bonus est totū laudabile p̄bas est.  
¶ Nota finis in agibilib⁹ habet se sic principū in speculabilib⁹. Sicut  
Intellectus noster naturaliter adheret primis principijs. sic appetitus  
noster naturaliter adheret vltimo fini qđ est summū bonū. ¶ Nota qđ de-  
pter est finis. i. finis quo. et finis gratia cui⁹ oia fiūt. Ille em̄ est vnus  
sicut deus vel beatitudo. et iste finis appetit̄ ab omnib⁹ sub vna ratione  
inquantū est bonū satians appetitū hominis. Finis autē qđ est operatō  
hoies nunt̄ adipisci sine gratia cuius. et talis finis nō est vnus sicut  
est vna operatio omnium. Itē dicit philosophia qđ cura hoim procedit  
diuerso calle ad p̄sequendū vltimū finē. Nota illud ad qđ oēs hoies  
nunt̄ puenire est bonū. qđ bonū est qđ oia appetunt primo ethicorum  
¶ Nota qđ beatitudo habet ratōem vltimi finis. Ipa est tale bonū quo  
adepto nihil vltius desiderat. nā de ratōne finis est esse vltimū. et v-  
tra illud qđ est vltimū nihil est. qđ etiā oportet illud esse summū bonū  
qđ illud quo adepto nihil vltius desiderat est summū bonū tale autē  
est beatitudo. ¶ Nota qđ beatitudo est bonū optimū pulcherrimum  
delectabilissimū. iō beatitudo est status p̄fectus cōgregatōe omnium  
bonorum continēs in se omnia bona. Si in aliqđ bonū sibi deficeret. nō  
esset summū bonū. Hunc vti diximus. In ista pte ostendit p̄bia qđ  
mines a vera felicitate diuersis errorib⁹ abducunt dices. Hunc. i. statū  
tū beatitudinis oēs mortales sicut diximus conant̄ adipisci diuerso tra-  
mite. i. diuersa via. qđ cupiditas id est appetitus veri boni naturaliter  
est inserta mentib⁹ hoim. sed beatitudo est verū bonū qđ summū. h̄ de-  
u⁹ error abducit hoies ad falsa bona. Nota qđ beatitudo aggregari se  
oia bona iō a cupiditas naturaliter hoib⁹ inserta. vbi tū sciedū qđ beatitudo  
nō p̄tinet oia bona p̄telligi dupl̄. Vno mō formaliter sic nō cōnnet  
omnia bona. qđ felicitas formaliter et essentialiter potest esse sine bonis et  
terioribus vti sine diuicijs et ceteris bonis. Alio modo sic intelligit̄